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(partida arancelaria 94.01.B.2), con destino a la exportación, en­
tendiéndose que el' producto e:-:portado ha de contener las mis·
mas materias importadas para su producción.

2." A efectos contables, se establece que por cada 100 me­
tros cuadrados de determinado tejido incorporados a los asien.
tos exportados, se darán ,de baja en la respectíva cuenta de
admisión temporal 102 metros cuadrados con 50 decímetros cua­
dracws.d>?1 mismo tejido (composición, gramaje y forma de pre­
sentaCÍón) .

Dentro de esta cantidad se consideran subproductos, que
adeudarán los derechos que les corresponda por la partída aran­
celaria 63.02. y de acuerdo con las normas de valoración vigen­
tes, el 2,44 por 100 de la mercancía importada. No exi!;ton
mermas.

3." La transformación industrial se efectuara (>1', los locales
de la firma beneficiaria, sitos en la carretera de Tabernes a
Liria, kilómetro 0,400, Tabernes de Valldigna (ValenciaL

4." La transfonnación y exportación habrá de realizarse en
el plazo de dos años. contados a partir de las fechas de las
respectivas importaciones de admisión temporal.

5." El saldo máximo de la cuenta será de 25.000 metros cua­
drados de tejido de algodón y 50.000 metros cuadrados de tejido
de fibrana, entendiendo por tal el que exista en cada momento
a cargo del titular pendiente de data por exportaciones.

6." Las importaciones se efectuarán por la Aduana matriz
de La Junquera.

'l." Los países de origen de la mercancía serán aquellos con
los que España mantenga relaciones comerciales normales.

Los países de destino de las exportaciones senin aquellos
cuya moneda de pago sea convertible, pudiendo la Dirección Ge­
neral de Exportación autorizar exportaciones a otros países en
los casos que estime oportuna.

S. o Las mercancías importadas en régimen de admisión tem~

paral'. as! como los productos terminados a exportar, quedarán
sometidos al régimen fiscal de comprobación por la Dirección
General de Aduanas.

9< o La presente concesión se otorga por un plazo de cuatro
anos, cont.ado a partir de su publicación en el "BoleHn Oficial del
Estado", debiendo el interesado, en su caso. solidtar la prórro­
ga con tres meses de antelación a Su caducidad.

La concesión caducará de modo automático si en el término
de dos años, contados a partir de su publicación en el "Boletín
Oficial del Estado... , no se hubiere realizado ninguna importación
al amparo de la misma.

10. Por los Ministerios de Haciend¡¡, y Comercio, dentro de
sus respectivas competencias, se podrán adoptar las disposiCiO­
nes que. estimen más adecuadas· para el desarrollo de la ope­
ración en sus aspectos económÍCo y fiscal.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efecr.os.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 24 de enero de 1974.-P. D., el Subsecretarío de Co­

mercio, Alvaro Rengifo Calderón.

Ilmo. Sr. Director general de Expol'tacióll.

ORDEN de 24 de enero d(? 1974 por la que se con,
cede a ,,-Resinas Poliésteres, S. A.'" (REPOSA), eL
régimen de reposLción con franquicia arancelaria
para la importación de resinas de poliéster no
saturado. fibra de vidrio y película de celulosa
regenerada por exportaciones. previamente reali­
zadas, de placa de poliéster no saturado.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa ...Resinas Poliésteres, S. A.'"
(REPOSA). solicitando el régimen de reposición para la impor­
tación de resina de poliéster no saturado, fibra de vidrio "Ro­
ving,. y película de celulosa regenerada por exportaciones pre­
viamente realizadas de placas de poliéster no saturado refürza­
da con fibra de vidrio y conformada Con película de celulosa
regenerada ...Relon... ,

Este Ministerio. confonnándüse a lo informado y propuesto
por la Dirección General de Exportación, ha reSUlJI te:

1.0 Concedf1r a la firma ..Rosinas Poliéó:l.eres, S. A." (RE
POSA1, con domicilio en Apolonio Morales, l:.l, MflÓdd. el régi­
men de reposición para la importación con franquicia arance­
laria de resina de poliéster no saturado (P. A. 39.01.Jl, fibra
de vidrio «Roving... (P. A. 70.20.0 Y película··rle celulosa rege­
nerada (P. A. 39.03.AJ, empleados en la fabricación de placa
de poliéster no saturado, reforzada con fibra do vidrio y con­
formada con película de celulosa regenerada ,,-ReloJ1~ (partida
arancelaria 39.01.J). previamente exportadas.

2." A efectos contables, se establece que por cada 100 kilo­
gramos d~ placa~ exportadas pueden importarse con franquicia
arancelaria: 66 kilogramos con 700 gramos de resina de poliés·
t~r .no satu~ado. 24 kilogramos con 800 gramos de fibra de
VIdrio y 5 kIlogramos con 200 gramos de película de celulosa
regenerada,

Dentr? de 'est.as cantidades, se consideran mermas, que no
adeudaran derecho arancelario alguno, el 4,J por 100 de la

resina de poliéster y la fibra de vidrio importados, y ellO por
'100 de la película de celulosa. importada.

No existen subproductos.
3." Las operaciones de exportación y de importación qua

pretendan realizar al amparo de esta concesión y ajustándose
a sus términos serán sometidas a las Direcciones Generales
competentes del Ministerio de Comercio a los efectos que a
las mismas correspondan.

4. 0 La exportación precederá a la importación, debiendo
hacerse constar, de manera expresa en toda la documentación
necusaria para el despacho, que el solicitante se acoge al régi­
men de reposición otorgado por la presente Orden.

Los paises de destino de las exportaciones serán aquellos
cUya moneda de pago sea convertible, pudiendo la Dil'ección
General de Exportación, cuando lo estime oportuno. autorizar
exportaciones a los domás paises, valederas para obtener la,
reposición con franquicia.

Las exportaciones realizadas a puertos, zonas o depósitos
francos nacionales también se beneficiarán del regimen de repo­
sición en análogas condiciones que ias destinadas al extranjero,

5." Las importaciones deberán ser solicitadas dentro del
plazo de un año a partir de la fecha de las exportaciones res­
pectivas.

Los paises de origen de la mercancía a importar con fran­
quicia ar-.ancelaria seran todos aquellos con los que Esparra
mantenga relaciones comerciales normales.

Para obtener la declaración o la licencia de importación con
franquicia, los beneficiarios deberán justificar. mediante la opor­
tuna certificación, que se han exportado las mercancías corres~

pondientes a la reposición pedida.
En todo caso, en las sol1citutlcs de importación deberan

constar la fecha de la presente Orden, que autoriza el régimen
de reposición, y la del Ministerio de Hacienda, por la que se
otorga la franquicia arancelaria.

Las cantidades de mercancías a importar con franquicia a
que den derecho las exportaciones realizadas, podl"fm ser acumu~
ladas en todo o en parte, sin más limitación que el cumplimien­
to del plazo para solicitarlas.

6." Se otorga esta concesión para realizar exportaciones a
su amparo por un periodo de cinco años. contados a partir
de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado".
debiendo el interesado, en su caso, solicitar la prórroga con un
mes de antelación a su caducidad.

No obstante. las exportaciones que se hayan efectuado desde
el 29 de novit~ll1bre de 1972 hasta la aludida fecha darán también
derecho a reposición, siempre que reuna los requisitos pre­
vistos en la norma 12, 2, a). de las contenidas en la Orden
ministerial de la Presidencia del Gobierno de 15 de marzo de
1963 ("Boletín Oficial del Estado.. del 16). Para estas exporta­
ciones el plazo de un año para solicitar la importación cOmen­
zará a contarse desde la fecha de su publicación de esta Orden
en el ,.Boletin Oficial del Estado....

7." La. concesión caducará de modo automático si en el
término de dos años, contados a partir de su publicación en el
~Boletin Oficial del Estado», no se hubiera realizado ninguna
expOJ'blción al amparo de la misma.

S." La Dirección Gennral de Aduanas, dentro de su compc­
¡encia, adoptará las medidas que considere oportunas respecto
a la correcta aplicación del regimen de reposición que se con­
cede.

9" La Dirección Gem~ral de Exportación podrá dietar las
normas que estime adecuadas para el mejor desenvolvimiento
de la presente concesión.

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efeckls.
Dios guarde a V. 1. muchos atlos
Madrid, 24 de enero de 1974.~P. D., el Subseuetario de

Comercio, Alvaro Rengifo Calderón.

llma Sr Direct.or general de Expor-Lación.

OBDEN de 24 de enero de 1974 por la que se
cO/lcede a .. Manta [bérica Asociación,. el régimen
de reposición con franquicia arancelaria para la
importación de fibra sintética discontinua por ex­
portaciones, previamente realizacl~s, de mantas.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el ex~

pcdie 11Le 1J,-ülllovido por la Empresa «Manta Ibérica ASociación",
solicitando el regimen de reposici6n para la importación de fi­
bra sintética discontinua «Clorofibra thermovy¡" por exporta­
ciones, previanlPnte realizadBs, de manta.'i,

Esto Ministerio. conformándose a lo informado y pr@puesto
por la Direr;ción General de Exportación, ha resuelto:

]" Conc:(-~dér a la firma HManta lbé:-ica Asociación", ~on do­
micilio en P. Concepción, 25, Onteniente (Valencia), el régimen
de reposición para la importación con franquicia arancelaria
do fibra sintética discontinua "clorofibra thermovyl.. (partida
arancelaria 56.01.A.4) empleada. en la. fabricación de mantas
{partida arancelaria 62.0LB.3J. previamente exportadas.

2. o A efectos contables, se establece que por cada 100 kilo~

gramos netos de la mencionada fibra contenidos en las mantas
exportadas pueden importarse con franquicia arancelaria 112 ki­
logramos con 360 gramos de dicha fibra,


